“RESIDENCIAL GUERINO ZALLA” neste Município e Comarca de Laranjal 
Paulista/SP, com área de 705,45m², localizado na “Quadra B”, 

devidamente descrito conforme Matrícula nº 13.133, CRI Laranjal 
Paulista, de propriedade do Município de Laranjal Paulista, avaliado em 
R$418.640,50 (quatrocentos e dezoito mil seiscentos e quarenta reais e 

cinquenta centavos); a ser permutado com os seguintes imóveis: 

II–IMÓVEL: Um lote de terreno sob nº 05 (cinco) da Quadra “B”, do 

loteamento denominado “RESIDENCIAL GUERINO ZALLA”, situado 
nesta Cidade e Comarca de Laranjal Paulista/SP, com área de 365,80m², 

devidamente descrito conforme Matrícula nº 12.141, CRI Laranjal 
Paulista, de propriedade de Supermercados Marcon LTDA, avaliado em 
R$237.601,33 (duzentos e trinta e sete mil seiscentos e um reais e trinta 

e três centavos); e 

III–IMÓVEL: Um lote de terreno sob nº 06 (seis) da Quadra “B”, do 

loteamento “RESIDENCIAL GUERINO ZALLA”, situado nesta Cidade e 
Comarca de Laranjal Paulista/SP, com área de 252,40m², devidamente 
descrito conforme Matrícula nº 12.142, CRI Laranjal Paulista, de 

propriedade de Supermercados Marcon LTDA, avaliado em R$163.937,33 
(cento e sessenta e três mil novecentos e trinta e sete reais e trinta e três 
centavos). 

PARÁGRAFO ÚNICO Fica autorizada a desafetação da área descrita no inciso 

I, deste artigo, para finalidade disposta nesta Lei. 

ART. 3º A permuta objeto da presente Lei é precedida de laudos de avaliação

[...]

4º Na Escritura Pública de Permuta deverá constar, obrigatoriamente, o 

valor dos bens imóveis permutados, ressaltando-se que o permutante 
Supermercados Marcon LTDA realizará em favor do Município de Laranjal Paulista 
a execução de 500m² (quinhentos metros quadrados) de calçada, avaliados em 

R$19.710,60 (dezenove mil setecentos e dez reais e sessenta centavos), conforme 
tabela SINAPI construção civil, na forma de torna da permuta. 

ART. 5º A alienação por permuta de que trata esta Lei dar-se-á em estrita 
observância à legislação pertinente, sendo dispensada a licitação, nos termos dos